
ZM projekts Nr. 070515/S2S “Integrētai audzēšanai perspektīvo ogulāju šķirņu pārbaude dažādos Latvijas reģionos un to audzēšanas tehnoloģiju 
izstrāde un pilnveidošana”, 2015 - 2020 

Integrētajai audzēšanai ieteicamās rudens aveņu šķirnes 
 

Audzēšanai visā Latvijā ieteicamas šķirnes:  
 
‘Babje Ļeto’ 
Raža sāk nogatavoties augusta otrajā pusē vai augusta beigās. Ogas vidēji lielas, samērā stingras, 
garšīgas. Ievāktās ražas lielums atkarīgs no mitruma nodrošinājuma un rudens salnām. Samērā laba 
izturība pret pelēko puvi.  
 
‘Polana’ 
Raža sāk nogatavoties augusta otrajā dekādē. Ogas ļoti izskatīgas, vidēji lielas, samērā stingras, 
garšīgas. Ievāktās ražas lielums atkarīgs no mitruma nodrošinājuma un rudens salnām.  
 
‘Gerakl’ 
Raža sāk nogatavoties augusta otrajā pusē. Laba ziemcietība un ražība. Ogas lielas, samērā stingras, 
ar vidēju garšu. Vidēja izturība pret pelēko puvi. Dzinumi stipri dzeloņaini. 
 
‘Polka’ 
Raža sāk nogatavoties augusta otrajā dekādē. Laba ražība, izturība pret sēņu slimībām, izcila ogu 
kvalitāte. Intensīva šķirne, nepieciešams nodrošināt labu agrotehniku. Var inficēties ar aveņu 
pundurainības vīrusu, tāpēc stādīšanai jāizmanto sertificēti stādi. Šķirne ieņēmīga pret aveņu 
dzelteno rūsu.  
 
 
 

Nepieciešama plašāka pārbaude:  
 
‘Autumn Treasure’ 
 Sāk ražot jūlija beigās - augusta sākumā, laba ziemcietība, ražība, lielas, pievilcīgas ogas, ar samērā 
labu garšu, labi atdalās no serdes, laba izturība pret sēņu slimībām un kaitēkļiem, ieņēmīga pret 
vīrusslimībām.  
 
‘Kweli’ 
Ogas sāk ienākties nedaudz vēlāk par ‘Polka’. Labi aug un ražo tuneļos. Nepieciešama pārbaude 
lauka apstākļos. Veido lielas ogas ar labu kvalitāti. 
 
‘Polonez’  
Ogas sāk ienākties apmēram nedēļu vēlāk nekā šķirnei ‘Polka’. Ogas stingras, izskatīgas ar ļoti labu 
garšu. Izturība pret slimībām laba.  
 

 


